2

[bookmark: _GoBack][image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта 2024 г.                                 г. Новопавловск                                                        № 539

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450 «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 01 марта 2020 года № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз                                                            «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края                     от 28   августа 2020 года   № 460 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости», администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 07 марта 2024 года № 450 «Об организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Кировского муниципального округа Ставропольского края», изложив пункт 1.4 в следующей редакции:
«1.4.     Среднюю стоимость бесплатного горячего питания в день:
1.4.1. На одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа из расчета стоимости завтрака – 76,33 рублей, обеда – 76,33 рублей.
1.4.2. На одного обучающегося муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа, получающего начальное общее образование в размере 76,72 рублей.
1.4.3. На одного воспитанника муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений полного дня в размере 120,90 рублей, сокращенного дня в размере 108 рублей – за счет средств бюджета Кировского муниципального округа, бюджетных дошкольных образовательных учреждений в размере 48 рублей – за счет средств предоставляемой субсидии.
1.4.4. На одного обучающегося для расчета денежной компенсации питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа, получающих образование на дому в размере 152,66 рублей.
1.4.5. На одного ребенка, родитель (законный представитель) которого является участником специальной военной операции, погибшим при выполнении задач в ходе специальной военной операции или умершим вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции, обучающегося муниципальных общеобразовательных организациях Кировского муниципального округа в размере 88,66 рублей.».

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Тупиченко Е.В. и начальника управления образования администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Битик И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношение, возникшие с 01 января 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                            Е.В. Тупиченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник финансового
управления администрации                                                            Г.В. Самохвалова

Начальник управления
образования администрации                                                                       И.В. Битик

Проект подготовил ведущий специалист-юрисконсульт управления образования администрации                                                                                 К.И. Анфиногенов

image1.jpeg